Enata per resignationem spectabilis ac magnifici comitis Francisci Haller regnum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae banalis dignitatis vacantia, quum nos fidelem nostrum nobis dilectum magnificentum liberum baronem Josephum Jellachich, colonellum nostrum, quem per nos in generalem campi vigiliarum praefectum renunciatum, una in consiliarum nostrum actualem status intimum benigne denominavimus, in uberiorem regiae nostrae propensionis tesseram praetacta banali dignitate clementer condecoravimus, fidilitatem autem vestram ad suscipiendum antelati neonominati bani solennem installations actum pro commissario nostro regio benigne renunciaverimus, hinc fidilitati vestrae, qua ad solennem hunc installationis actum peculiariter denominato commissario nostro regio, clementer comittimus et mandamus ut, intellecta hac altissima resolutione et voluntate nostra regia, quoad praefigendum pro installatione terminum convocandoque hunc in finem memoratorum regnum status et ordines cum neonominato bano cointelligentiam fovere et, postquam idem iuramentum officii ad manus nostras deposuerit, pro termino per hunc designando status et ordines debite convocare atque ad installationis actum secundum adnexam instructionem

mox prodedere desuperque suo tempore humillimam nobis praestare noverit relationem.

Cui de reliquo gratia et clementia nostra caesareoregia benigne iugiterque propensi manemus.

Datum in imperiali urbe nostra Vienna Austriuae, die vigesima tertia mensis Martii, anno Domini millesimo octingentesimo quadragesimo octavo.¹¹

Ferdinandus, manu propria.

Szögyény Ladislaus

Joannes Köver

Instructio¹²

1. Convenientem generalis congregationis terminum inclitis statibus et ordinibus regnorum Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae cointelligenter cum neonominato domino bano pro installationis actu in liberam regiamque civitatem Zagrabensem praefiget dominus commissarius regius.

2. Congregatis insimul statibus et ordinibus benignum rescriptum delegatorium ac subinde

3. benignum rescriptum regium ad praeallatos inclitos status et ordines sonans, porro

4. benignum neonominati domini bani diploma clara voce perlegi faciet eundemque consueta cum sollennitate introducet, solenniter installabit et ad locum praesidis collocabit, denique

5. Solenni hocce installationis actu terminato suam desuper maiestati suaे sacratissimae praestabit circumstantiam relationem.¹³

NAZ, A. praes. 342/1848. Izvornik.

Hrvatski tekst kojim Ferdinand imenuje biskupa Haulika povjerenikom za ustoličenje uvršten je i u "Zapisnik Sabora Kraljevine Dalmatinske, Hrvatske i